Проект

Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

_________ 2022 года                       ст. Ессентукская                                       № ___

[bookmark: _Hlk81219632][bookmark: _Hlk81490467][bookmark: _Hlk82507215][bookmark: _Hlk79396877][bookmark: _Hlk82508906]О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле над осуществлением пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 01 октября 2021 года № 139 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле над осуществлением пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле над осуществлением пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 01 октября 2021 года № 139 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле над осуществлением пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2. Предметом муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте является соблюдение:
1) установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок (за исключением муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах субъектов Российской Федерации - городов федерального значения Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя), не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.
2) юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее – контролируемые лица) обязательных требований установленных в отношении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам;
3) юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями расписания движения транспортного средства, пути следования транспортного средства от начального остановочного пункта через промежуточные остановочные пункты до конечного остановочного пункта,
4) юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями максимального количества транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
5) юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями максимального срока эксплуатации транспортных средств, предлагаемых для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок.
6) исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий.».
2. Официально опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Вести Предгорья» и разместить на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Предгорного муниципального округа Ставропольского края Бондаренко Н.Н.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                              А.Н.Жукова

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Н.Н.Бондаренко

Проект вносит:
Глава Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Н.Н.Бондаренко

Визируют:
Заместитель председателя Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края, Председатель
комиссии Думы по промышленности,
энергетике, строительству, жилищно-
коммунальному хозяйству                                                                        М.А.Попов

Заместитель председателя Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                             С.М.Швецов

Управляющий делами Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                             Т.В.Луценко

Первый заместитель главы администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                              А.Г.Татаров

Начальник отдела правового
и кадрового обеспечения
администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                              Е.В.Левенко

Проект подготовил:
Начальник управления жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства
администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                              С.В. Яриков